Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

__________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000
E-mail: camarajuru2324@gmail.com

OFÍCIO CIRCULAR/GAPRE nº 011/2023

Juru/PB, 08 de Junho de 2023.

  Prezados,

  Cumprimentando-o (a) cordialmente, vimos por meio deste convocar

Vossa Senhoria para se fazer presente na 9ª (nona) Sessão Ordinária, que será

realizada no dia 09 de Maio de 2023, próxima sexta feira, a partir das

09h00min, na Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juru, Estado da

Paraíba, para deliberações das matérias constantes na Ordem do Dia.

1 – Projeto de Lei nº 008/2023 do Poder Legislativo – Vereadora

Cinalva Leite de Sousa Lima

Denomina RUA FRANCISCO DE ASSIS SILVA (conhecido por Chico Pequeno),

artéria pública no Distrito Dalmopoles sem denominação oficial e dá outras

providências.

2 – Requerimento – Vereadora Isabella Silvério Teixeira da Rocha

Solicita a Chefe do Poder Executivo que providencie a regulamentação e a

proibição de manuseio, utilização e queima de fogos de artifício e artefatos

pirotécnicos com estampido, ou seja, qualquer tipo de som, durante as

festividades juninas no Município de Juru/PB.

3 - Requerimento – Vereadora Cinalva  Leite de Sousa Lima

Solicita a Chefe do Poder Executivo que providencie a afixação de placas de

identificação com a nomenclatura das ruas do distrito Dalmopoles que não tem

identificação.

4 – Requerimento – Vereadora Denise Félix Barbosa

Solicita a Chefe do Poder Executivo que providencie incentivo aos agricultores e

produtores de batata doce, distribuindo horas de trator, como também que seja

encaminhado convite ao SEBRAE e Banco do Nordeste, para fins de buscar

parcerias junto a estas instituições, almejando probabilidade de aumentar a

produção em nosso município.

5 – Comunicados.

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

__________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000
E-mail: camarajuru2324@gmail.com

IVALDO FERREIRA DA SILVA
Presidente

MANOELA LETÍCIA DE OLIVEIRA MARCOLINO
Secretária Geral